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سخنگوی دولت:
مرزهایی که خانواده دور دختر کشیده‌اند 

موجب فقر زنانه می‌شود

سخنگوی دولت گفت: ما با تقسیم بین زنان و مردان سر از توسعه در نخواهیم 
آورد، اصل، توسعه اجتماعی است. اجتماع ما از همین اجتماعات ایجاد می‌شود 
و وقتی به دختران می‌گوییم عروسک بازی کنید و به پسران می‌گوییم به بیرون 

برو، در شبکه سازی دختران ضعف ایجاد می‌کنیم.
فاطمه مهاجرانی، در میز تخصصی زنان و حقوق بشر در فرهنگسرای خاوران 
تبریز اظهارکرد:  درگذشت یکی از دانشجویان دانشگاه تهران را تسلیت 
می‌گویم بسیار جای تاسف دارد و واقعیت آن است که وقتی مادر هستیم همه 

فرزندان را فرزند خود می‌دانیم و خداوند به خانواده آنها صبر بدهد.
وی با بیان اینکه تا زمانی که موضوع زنان موضوع آخر جامعه است، ‌مشکلات 
زنان حل نمی‌شود، گفت: موضوع زنان باید موضوع مردان باشد چرا که اگر 
در جامعه راجع به رشد زنان و فرصت دادن به زنان کار نکنیم نمی‌توانیم 
موفق باشیم. وی ادامه داد: اگر دائما بگوییم زنان برای زنان و مردان برای 
مردان، شاهد رشد اقتصادی در حوزه زنان نمی‌شود و این اتفاق رخ می‌دهد 
که مرزهایی که خانواده دور دختر کشیده‌اند، موجب فقر زنانه می‌شود و برخی 
بزه‌ها زنانه می‌شوند چرا که ما مقصریم. مهاجرنی تاکید کرد: اگر به دنبال 
عدالت جنسیتی هستیم باید موضوعات خود را درست کنیم وگرنه اصلا کشور 

توسعه نمی‌یابد و دختران توانمند نمی‌شوند.
وی گفت: از بین ۵۱۵ عضو هیات مدیره شرکت‌های بورسی فقط سه عضو زن 
داشتیم؛ این یعنی فاجعه و این عدد در عربستان و قطر بالای ۲ و سه درصد 
است و برای ما ۶ دهم است، باید سهمیه تعیین شود و در فرانسه این عدد 
بالای ۴۳ درصد است و ایجاد شبکه‌های قدرتمند و دادن اعتماد به نفس به 
زنان و دختران و جرات نه گفتن و دادن ایمنی کافی در محیط کار، مهم است.

سخنگوی دولت اضافه کرد: دادن فرصت مناسب، به زنان کمک می‌کند که 
زنان را آماده کنیم و اگر خطا هم کردند فرصت بدهیم و در کنار آنها مشاور 

بگذاریم مگر مردان خطا ندارند؟
وی گفت: ۵۰ درصد از ظرفیت جامعه را زنان و ۶۰ درصد از ظرفیت‌های 
دانشگاه‌ها را هم زنان تشکیل می‌دهند، این یک فرصت است و نباید از آن 
محروم شد. دادن فرصت مناسب به زنان کمک می‌کند که آنها را آماده کنیم و 

اگر خطا هم کردند فرصت بدهیم و در کنار آنها مشاور بگذاریم.

رویداد

کیفرخواست متهمان بانکی پرونده چای دبش 
صادر شد

دادستان تهران اعلام کرد: با ختم تحقیقات قضایی و صدور قرار مجرمیت، 
کیفرخواست متهمان شاغل در یکی از بانک‌های عامل در رابطه با اعطای 

تسهیلات غیر قانونی به گروه دبش صادر و پرونده به دادگاه ارسال شد.
به گزارش ایلنا، به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، علی صالحی در رابطه با آخرین 
وضعیت رسیدگی به پرونده متهمان چای دبش در دادسرای تهران، اظهار داشت: 
کیفرخواست متهمان اصلی پرونده در چند هزار صفحه تنظیم و به دادگاه ارسال 
شده است. اما در رابطه با تخلفات بانکی مرتبط پرونده در دادسرای تهران مفتوح 
است و کیفرخواست متهمان یکی از بانک‌ها صادر و به دادگاه ارسال شده است. 
وی افزود: این پرونده مربوط به اتهامات ۳۰ نفر از مدیران و کارکنان شعب یکی 
از بانک‌های دولتی در سطح تهران است که در اعطای تسهیلات غیر قانونی به 
گروه دبش مشارکت داشته‌اند. دادستان تهران افزود: عناوین اتهامی این افراد 
معاونت در تحصیل مال از طریق نامشروع و سوء‌استفاده از امتیازات و تصرف 
غیر قانونی در وجوه عمومی به جهت تسهیل و کمک به مدیر عامل شرکت‌های 
گروه دبش با توجه به صدور دستور پرداخت تسهیلات و ایجاد تعهدات بدون 
اعتبار سنجی دقیق و عدم نظارت کافی بر مصرف است. دادستان تهران با تاکید 
بر جدیت دستگاه قضایی در برخورد قانونی قاطع و بدون مماشات با مفسدان 
اقتصادی، گفت: کیفرخواست متهمان این پرونده به دادگاه ارسال شد و پرونده 
متهمان سایر بانک‌های همکاری کننده با گروه دبش نیز، ظرف یکی دو ماه آینده 

صادر و به دادگاه ارسال خواهد شد.

عدلیه

واکنش تند جهانگیری
به خاموشی‌های امسال و قطع برق

جهانگیری گفت: من معتقد بودم هرکس سهل‌انگاری انجام داده، حتی 
اگر چشم بنده باشد، باید بابت این وضع برکنار می‌شد. بخشی از مدیریت 

همین‌هاست؛ مدیریت تشویق و تنبیه دارد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، اسحاق جهانگیری معاون اول دولت‌های 
یازدهم و دوازدهم، در بخشی از سخنرانی خود در کنگره ناترازی انرژی و 
راهکارها در پژوهشگاه نفت و نیرو، گفت: من برخی مسائل را نمی‌توانم پیش 
خودم نگه دارم و راجع به آن سکوت کنم. از جمله موضوعی که به نهادهای 

موثر گفتم، راجع به نحوه مدیریت سوخت در زمستان امسال بود.
وی افزود: ما حتی اگر نفت و گاز هم نداشتیم، نباید در زمستان امسال به این 
وضع می‌افتادیم. جهانگیری گفت: آیا بطور مثال نمی‌توانستیم ۲ تا کشتی 
گازوئیل بیاوریم که سوخت نیروگاه‌ها را تأمین کنیم و این طور مضحکه دیگران 
نشویم؟ من معتقد بودم هرکس سهل‌انگاری انجام داده، حتی اگر چشم بنده 
باشد، باید بابت این وضع برکنار می‌شد. بخشی از مدیریت همین‌هاست؛ 
مدیریت تشویق و تنبیه دارد. او خاطرنشان کرد: هر مدیری، چه از دولت قبل 
چه در همین دولت، اگر سهل‌انگاری کرده و نتوانسته برای این وضع تدبیر کند، 

باید بازخواست شود؛ وگرنه در سال بعد اتفاقات بدتری خواهیم داشت.

واکنش مولوی عبدالحمید به سخنان ترامپ
امام جمعه مسجد مکی اهل سنت زاهدان گفت: کشورهای عربی، اسلامی و 
بسیاری از کشورهای دنیا به امید صلح عادلانه در قضیه فلسطین صبر کرده‌اند. 
سرزمین فلسطین متعلق به فلسطینی‌هاست و یهودی‌ها باید به سرزمین 
خودشان بازگردند. مولوی عبدالحمید اسماعیل زهی در همایش مشترک 
دانش‌آموختگی مدارس دینی اهل‌سنت ایرانشهر اظهار کرد: اعلام ترامپ مبنی 
بر اخراج فلسطینی‌ها از غزه یک ظلم، اشتباهی بزرگ و تاریخی است؛ کدام 
عقل و منطقی این را می‌پذیرد که از ۲ میلیون جمعیت غزه که نزدیک به ۵۰ 
هزار نفر از آنها را کشته‌اند و شهرشان را ویران کرده‌اند بخواهند که سرزمین 

تاریخی و آبا و اجدادی خود را رها کنند و بروند.
بنا بر روایت ایرنا، وی خطاب به مسوولان آمریکا و رژیم صهیونیستی افزود: اگر 
شما بخواهید این طرح و تهدید را عملی کنید بدانید که نه‌تنها خاورمیانه بلکه 
تمام دنیا را به هم می‌ریزید؛ همین کشورهایی که تاکنون بنا بر بعضی مسائل 
صبر اختیار کرده‌اند هم به صحنه خواهند آمد. امام جمعه مسجد مکی اهل 
سنت زاهدان تاکید کرد: کشورهای عربی، اسلامی و بسیاری از کشورهای دنیا 
به امید صلح عادلانه در قضیه فلسطین صبر کرده‌اند. سرزمین فلسطین متعلق 
به فلسطینی‌هاست و یهودی‌ها باید به سرزمین خودشان بازگردند. وی بیان 
کرد: اگر بخواهید فلسطینی‌ها را از غزه بیرون کنید مردم بی‌سلاح خاورمیانه در 
مقابل شما می‌ایستند و از بمب‌ها و موشک‌های‌تان که بر سر مردم غزه ریختید 
پروایی نخواهند کرد؛ بنابراین تاکید می‌کنیم که مرتکب این اشتباه تاریخی 
نشوید، بلکه دنبال صلح و حل‌ و فصل عادلانه باشید. مولوی اسماعیل زهی 
گفت: تمام جهانیان بدانند که تنها راه حل‌ و فصل اختلافات و برون‌ رفت از 
تمام چالش‌های دنیا عدالت و انصاف است زیرا دنیا در سایه عدالت می‌تواند به 
زندگی ادامه دهد و اگر عدالت نباشد زندگی برای هیچ‌کسی راحت نخواهد بود.

ویژه

نماینده مجلس: 
دولت چهاردهم سبب شد

سایه جنگ از کشور دور شود
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی رویکرد 
رئیس جمهور در دولت وفاق را صداقت، شفافیت، پرهیز 
از دروغ و وعده‌های بدون پشتوانه بیان کرد و گفت: برخی 
از نمایندگان تندرو و سیاسیون مخالف دولت با نقدهای 

غیرکارشناسی بی‌انصاف نباشند.
احمدفاطمی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسامی روز شنبه در گفت‌وگویی درباره عملکرد دولت 
چهاردهم در ماه‌های گذشته گفت: دولت به ویژه شخص 
رئیس جمهور از ابتدا صداقت، شفافیت، پرهیز از دروغ و 
پرهیز از وعده‌های بدون پشتوانه را در دستور کار خود داد و 
بر پایه وفاق ملی عمل کرد و این رویکرد را در قالب انتخاب 

وزرا از همه طیف‌ها و جناح‌های سیاسی به اثبات رسید.
بنابر روایت ایرنا، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی افزود: برخی از دولتمردان دولت سیزدهم همچنان 
در دولت چهاردهم حضور دارند، از طرفی دولت چهاردهم 
استفاده از مشارکت مردم برای اصلاح رویه‌های نادرست 
سابق را احیاء کرده است که نشان دهنده صداقت رئیس 

جمهور در وعده‌های داده شده است.
وی با بیان اینکه رئیس جمهور و اعضای کابینه در انجام 
اقدامات، تابع رهبر معظم انقلاب هستند، تصریح کرد: به 
رغم اینکه برخی از ناترازی‌ها در بخش‌های مختلف به جا 
مانده از دولت‌های قبل است، اما رئیس جمهور هیچگاه به 
این موضوع اشاره نکرد و اخلاقمداری را در این زمینه مورد 

توجه قرار می‌دهد. 
وی خطاب به برخی از نمایندگان تندرو و سیاسیون مخالف 
دولت، یادآور شد: این افراد می‌دانند که ریشه بیشتر 
مشکلات و ناترازی‌ها در دولت‌های گذشته و تحریم‌ها است، 
اما همچنان نقدهای غیرکارشناسی نسبت به دولت بیان 
می‌کنند. هرچند که رئیس جمهور نسبت به این انتقادها 
صبور و اخلاقمدار است اما نباید تندروها نسبت به دولت 

بی‌انصاف باشند.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: سهیم کردن همه ایرانیان در آبادانی کشور، بازکردن 
فضای گفتگوی با جهان و پرهیز از هزینه‌تراشی در مواجهه 
با قدرت‌های بزرگ، حل مسائلی مانند FATF و رفع 
فیلترینگ و مقابله با استفاده از روش‌های غیرفرهنگی در 
برخورد با زنان و غیره از جمله مواردی است که دولت 

درهمین مدت کوتاه نسبت به انجام آنها اقدام کرده است.
فاطمی با اشاره سیاست خارجی دولت چهاردهم که سبب 
شد سایه جنگ از کشور دور شود، گفت: دولت در این مدت 
با سیاست خارجی متوازن توانست موضوع دروغ پراکنی 
رسانه‌های معاند مبنی بر اینکه ایران به سمت تولید سلاح 
هسته‌ای حرکت می‌کند، خنثی کند و نمونه آن سخنان 

رئیس جمهور در جمع سفرا بود.
وی اضافه کرد: رئیس جمهور در جمع سفرا به این موضوع 
اشاره کرد که طبق فرمایش رهبر معظم انقلاب، در دکترین 
نظام جمهوری اسامی ایران رسیدن به سلاح هسته‌ای 
جایگاهی ندارد. چرا که قتل عام انسان‌های بیگناه به هیچ 
وجه پذیرفته نیست. نماینده مردم بابل در مجلس درباره 
مردمی سالاری که مورد تاکید رئیس جمهور و دولت 
چهاردهم است، عنوان کرد: از جمله نکات مورد توجه در 
مردم سالاری، توجه به بخش خصوصی است که دولت از 
ابتدای فعالیت خود به موضوع واگذاری امور به مردم و بخش 
خصوصی تاکید دارد و معتقد است برای پیشرفت اقتصاد 
باید دولت ناظر بر اقتصاد باشد و از تصدی‌گری فاصله بگیرد.
وی اضافه کرد: پیش از این در دولت‌های گذشته بسیاری 
از واگذاری‌ها به بخش خصوصی بیشتر خصولتی بوده و در 
واقع خصوصی سازی به شیوه درست انجام نشده است. بر 
همین اساس اگر دولت چهاردهم به موضوع واگذاری‌ها به 
بخش خصوصی بیش از گذشته توجه کند، قطعا در جنگ 
اقتصادی، ایران اسلامی می‌تواند نسبت به جذب سرمایه‌ها 
اقدامات مثبتی را برای افزایش تولید و خلق ثروت انجام 
دهد. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: تندروها باید 
در این شرایط درک کنند که رویه آنها سبب شکست 
یک جریان سیاسی نخواهد شد بلکه شکست انقلاب را 
به همراه دارد. برهمین اساس باید همه جناح‌های سیاسی 
برای موفقیت دولت چهاردهم یک صدا شوند. چرا که دکتر 

پزشکیان رئیس جمهور تمام مردم ایران است.

عبداللهی:
اقتصاد کشور در حال حاضر

بی‌صاحب شده است
یک نماینده مجلس با بیان اینکه اقتصاد ما الان بی صاحب 
شده است، گفت: قطعا این هفته مسئولین اقتصادی به ویژه 
وزیر اقتصاد باید به مجلس بیایند و توضیح داده و ما را 
قانع کنند که چه اتفاقی افتاده است که بازار اینقدر از هم 
گسیخته شده که هر روز اتفاقات بدی را در افزایش قیمت 

کالاهای اساسی، دارو، ارز، طلا و سکه شاهد هستیم.
بیت‌الله عبداللهی نماینده مجلس دوازدهم شورای اسلامی در 
گفت‌و‌گو با خبرنگار ایلنا، درباره پشت پرده نوسانات ارزی که 
باعث شده در هفته‌های اخیر قیمت ارز نوسانات چشمگیری 
داشته باشد، گفت: من از پشت پرده این نوسانات اطلاعی 
ندارم اما در این شرایط بی‌کفایتی مسئولین اقتصادی دولت 
را می‌بینیم مگر چه اتفاقی افتاده است که در عرض یک ماه 
بیش از ۲۰ درصد ارزش پول‌مان پایین بیاید و قیمت دلار 
افزایش پیدا کند؟ چه اتفاقی افتاده است که این شرایط 

پیش آمده است؟
وی ادامه داد: خواسته ما این است که دولت هم برای ما 
نمایندگان مجلس و هم برای مردم علت این موضوع را 
شفاف کند. قطعا این هفته مسئولین اقتصادی به ویژه وزیر 
اقتصاد باید به مجلس بیایند و توضیح داده و ما را قانع کنند 
که چه اتفاقی افتاده است که بازار اینقدر از هم گسیخته 
شده که هر روز اتفاقات بدی را در افزایش قیمت کالاهای 

اساسی، دارو، ارز، طلا و سکه شاهد هستیم.
این نماینده مجلس تصریح کرد: ما خودمان الان نمی‌دانیم 
که چه اتفاقی افتاده است. من به غیر از بی‌کفایتی تیم 
اقتصادی نمی‌توانم علت دیگری را برای این موضوع 
تشخیص دهم. عبداللهی تصریح کرد: اگر بخواهیم بگوییم 
این موضوع مربوط به تحریم است، ما از قبل هم تحریم 
بودیم الان هم هستیم. موضوع خاصی پیش نیامده است. 
به همین دلیل منتظریم در هفته جاری مجلس شروع به 
کار کند و مسئولان اقتصادی دولت بیایند و توضیح بدهند 
و مجلس را در این خصوص قانع کنند. اگر مجلس قانع 
نشود، حتما به سمت استیضاح می‌رود. بحث این است که 
باید بیایند و توضیح دهند که چه اتفاقی افتاده است. باید 
بیایند و توضیح دهند که در این مدت بسیار کوتاه چه بلایی 
سر این اقتصاد آمده است. وی ادامه داد: گویا اقتصاد کشور 
بی‌صاحب است. اقتصاد کشور الان صاحب ندارد و برای افکار 
عمومی هم توضیح نمی‌دهند که چرا این وضعیت پیش 
آمده و در آینده چه خواهد شد و ما چه برنامه‌ای برای آینده 
داریم؟ حداقل انتظار مردم این است که دولت بیاید توضیح 
دهد که الان چه اتفاقی افتاده، چه برنامه‌ای دارد و در آینده 

چه خواهد شد. 

مجلس

رفتار  شوبیری:  مانیا  سیاسی-  گروه 
ضد و نقیض رئیس جمهوری آمریکا، 
وقوع مذاکره بین تهران و واشنگتن 
را محالتر از همیشه کرده است. 
»دونالد ترامپ« از یک سو خود را 
مشتاق دیدار پزشکیان می‌داند و 
از سوی دیگر تحریم‌های تازه‌ای را 

علیه تهران وضع می‌کند. 
»قاسم محبعلی« معتقد است این رفتار 
ترامپ قابل پیش‌بینی بوده است، ایران 
باید امادگی این را داشته باشد که شرایط 
را ببیند و خودش را برای مذاکره آماده 
کند. وی معتقد است نهایتا دو طرف باید 
دور میز بنشینند و توافق کنند؛ بنابراین 
دیپلماسی هم می‌تواند اولین راه حل 

باشد و هم آخرین راه حل. 
در ادامه مشروح گفت‌وگو با این 
کارشناس مسائل خاورمیانه و جهان عرب 

را می‌خوانید:
قاسم محبعلی، کارشناس مسائل 
خاورمیانه و جهان عرب در گفت‌وگو 
با مردم سالاری با اشاره به اینکه رفتار 
ترامپ از پیش قابل پیش‌بینی بود و غیر 
منتظر نبود، گفت: قابل پیش‌بینی بود 
که آقای ترامپ از یک سو تحریم‌ها را 
افزایش دهد و از طرف دیگر دعوت به 
مذاکره کند، ایران باید امادگی این را 

داشته باشد که شرایط را ببیند و خودش 
را برای مذاکره آماده کند. وی با تاکید بر 
اینکه مسیر دیگری جز مذاکره برای حل 
و فصل اختلافات ایران وجود ندارد، تاکید 
کرد: مگر این که تصمیم بر این باشد که 
از طریق جنگ این مسئله حل و فصل 
شود. ترامپ هم همین را گفته است؛ 
دو طرف یا باید از طریق جنگ مسئله 
را حل و فصل کنند که نتیجه‌اش روشن 
است، شرایط را برای ایران بر اثر جنگ 
میتوان مانند غزه یا ضاحیه فرض کرد؛ 
اما مذاکره می‌تواند راه حل مناسبی باشد، 
حتما پرهزینه هست ولی می‌تواند امنیت 
ما را حفظ کند و خطر جنگ را از کشور 

دور کند.
محبعلی در پاسخ به این سوال که 
متحدان عرب آمریکا در منطقه چه نقشی 
می‌توانند بر توافق ایران و آمریکا داشته 
باشند، گفت: اساسا موضوع تغییر کرده 
است، الان مسئله جهان عرب غزه و 
انتقال فلسطینی‌ها به مصر و اردن هست 
و مسئله آنها اصلا ایران نیست؛ آنها الان 
با مسئله مهمتری روبررو هستند از این رو 
خیلی نمی‌شود گفت که اعراب علاقهمند 
هستند خودشان را درگیر مسئله ایران 
کنند و شاید حتی علاقه‌مند هستند که 
ایران و آمریکا اوضاعشان بیشتر بحرانی 

شود که بتوانند از لحاظ حقوقی از آمریکا 
کارشناس مسائل  این  بگیرند.  امتیاز 
بین‌الملل با اشاره به اینکه به هرحال 
ترامپ به دنبال یک معامله است، افزود: 
ایران فرصت‌های در زمان بایدن داشت، 

اما متاسفانه همه را از دست داد.
وی تاکید کرد: ترامپ به دنبال معامله 
است، اما خب معامله‌ای که با ترامپ 
انجام خواهد شد به طور طبیعی 
هزینه‌اش بیشتر از معامله‌ای خواهد بود 
که می‌توانست با بایدن یا با اوباما باشد. 
به هرحال هر دعوایی از طریق مذاکره و 
دیپلماسی حل و فصل خواهد شد، حتی 

اگر جنگ اتفاق بیفتد.
محبعلی در پاسخ به این سوال که »آیا 
قطع بودجه شبکه‌های ضد ایرانی و 
سلطنت طلبها از سوی آمریکا را میتوان 
پالس مثبت به تهران دانست؟« گفت: نه، 
این موضوع تنها مربوط به ایران نیست؛ 
پانزده هزار سازمان و تشکیلات از آمریکا 
کمک دریافت می‌کردند که بخشی از آن 
ایرانیان بودند که ترامپ همه را قطع 
کرده است، هدفش تنها ایران نبوده و به 
غیر از مصر و اسرائیل هرکسی که خارجی 
بوده را قطع کرده است. وی در ادامه به 
پرونده جنگ اوکراین و احتمال توافق 
پوتین و ترامپ و تاثیر آن بر ایران اشاره 

کرد و گفت: مطمعئنا اثر این معامله برای 
ایران منفی خواهد بود، چون روس‌ها اگر 
توافق کنند آنوقت امتیازاتی را در اوکراین 
به دست میآورند و در عوضش امتیازاتی 

را در قبال ایران خواهند داد. 
این کارشناس مسائل بین‌الملل در 
واکنش به اظهارات سفیر روسیه در 
ایران که مدعی شده بود آمریکا به دنبال 
حذف روسیه و چین از 1+5 است گفت: 
واقعیت این است که 1+5 و برجام دیگر 
منتفی هستند، ترامپ هم بعید است که 
به دنبال مذاکرت چندجانبه باشد، ترامپ 
به دنبال مذاکرات دو جانبه و دو طرفه 
بین ایران آمریکا است؛ بنابراین بعید 
است که آمادگی داشته باشد که مجددا 
به مذاکرات 1+5 برگردد.  وی افزود:  از 
طرف دیگر هم 8 سال از برجام گذشته 
است و اکتبر امسال، از ده سال قطعنامه 
2231 می‌گذرد؛ بنابراین اگر تا قبل از 
اکتبر توافقی بین ایران و اروپا صورت 
نگیرد، احتمال بازگشت اسنپ بک و 
تحریم‌های بین‌اللملی وجود دارد، روسیه 
و چین نیز تاثیری در بازگشت اون 

نخواهند داشت.
محبعلی با تاکید بر اینکه اساسا سیستم 
ترامپ و جمهوری خواهان مذاکرت 
دوجانبه و رودررو هست، گفت: ترامپ 
مذاکرات چند جانبه و بین‌المللی را قبول 
ندارد، به همین دلیل هم از خیلی از 

سازمان بین‌المللی خارج شده است. 
این کارشناس مسائل بین‌الملل در پاسخ 
به این سوال که با این شرایط اصلا 
مذاکرهای بین ایران و آمریکا شکل 
خواهد گرفت؟ گفت: بستگی به شرایط 
دارد، در جنگ ایران عراق هم کسی تا 
روز آخر ایران فکر نمی‌کرد ایران قطعنامه 
را بپذیره و با صدام دور یک میز مذاکره 

کند. بنابراین شرایط تعیین می‌کند.
محبعلی در پایان تاکید کرد: همانطور که 
عرض کردم یا قبل از اینکه جنگ اتفاق 
بیفتد اختلافات از طریق مذاکرات حل و 
فصل میشود یا اگر جنگ هم اتفاق بیفتد 
نهایتا دو طرف باید دور میز بنشینند 
و توافق کنند؛ بنابراین دیپلماسی هم 
می‌تواند اولین راه حل باشد و هم آخرین 
راه حل؛ نهایتا بین ایران آمریکا هم باید 
منتظر باشیم یک روزی اتفاق بیفتد، 

هزینه و زمانش متفاوت است.

گروه سیاسی - فخری سادات مسچی: 
یک دانشجوی دانشگاه تهران در پی 
درگیری با زورگیران در نزدیکی خوابگاه 
کوی دانشگاه، بر اثر جراحات ناشی از  

ضربات چاقو به قتل رسید.
دانشجوی  »امیرمحمد خالقی درمیان«، 
دوره کارشناسی رشته مدیریت کسب و کار 
دانشگاه تهران، چهارشنبه شب، ۲۴ بهمن‌ماه 
در محدوده پل گیشا و هنگام مراجعه به 
خوابگاه کوی دانشگاه، توسط دو سارق 
موتورسیکلت‌سوار با سلاح سرد مورد ضرب 
و جرح قرار گرفت. این دانشجوی ۱۹ ساله، 
متاسفانه پس از انتقال به بیمارستان شریعتی 
7 صبح پنجشنبه به دلیل شدت جراحات 

دارفانی را وداع گفت.
توییتی از دانشجوی به قتل رسیده دانشگاه 
تهران که توسط کاربران شبکه اجتماعی باز 
نشر شده و این‌روزها واکنش‌های زیادی را به 
دنبال داشته است. او نوشته بود: »همه چی 
از دور قشنگه حتی دانشجوی دانشگاه تهران 

بودن...«
اعتراض دانشجویان به نبود امنیت

جمعی از دانشجویان ساکن مجتمع خوابگاهی 
کوی دانشگاه در اعتراض به قتل امیرمحمد 
خالقی و عدم تامین امنیت مسیرهای منتهی 
به کوی دانشگاه تجمع اعتراضی برگزار کردند.

به گفته دانشجویان خوابگاهی، در پشتی 
کوی دانشگاه واقع در خیابان جنت )امیرآباد( 
از امنیت کافی برخوردار نیست و دانشجویان 
زیادی تاکنون مورد حمله زورگیران قرار 
گرفته‌اند. دانشجویان می‌گویند پیش از این 
ماجرا، برای طرح این مسئله پیگیری‌هایی 
از سوی دانشجویان صورت گرفته بود اما 
حراست دانشگاه تهران با این موضوع برخورد 
کرد. یکی از دانشجویان حاضر در تجمع 
کوی دانشگاه، به روزنامه اینترنتی فراز گفته 
است که »ما بارها پیش از این هم از دانشگاه 
درخواست داشتیم برای امنیت این ورودی 
اقدامی انجام دهد. برای مثال یک کیوسک 
پلیس در آن جا مستقر شود یا روشنایی آن 
محدوده فزایش یابد. با این حال، مسئولین در 
تجمع گفتند این موضوع را از نیروی انتظامی 
پیگیری کرده‌اند ولی نتیجه‌ای نداشته است. 
ما از مسئولان درخواست داریم از سمت 
دانشگاه علیه کلانتری شکایت ثبت کنند.«  

دانشجوی دیگری در این خصوص به جماران 
گفته است: من خودم در حضور رئیس جدید 
دانشگاه هشدار داده بودم که قطعا دیر یا زود، 
ناامنی درب‌های دانشگاه آسیب جدی برای 
دانشجویان ایجاد خواهد کرد، اما می‌گفتند 
ان‌شاءالله به زودی پیگیری می‌کنیم. 
مسئولین دانشگاه تهران تنها اعلام می‌کردند 
ما به نیروی انتظامی نامه زده‌ایم، اما توجهی 
نشده است. اکنون یکی از درخواست‌های 
اصلی دانشجویان این است که قوه قضائیه 
سهم هر کدام از نهادها در پرونده قتل مرحوم‌ 
خالقی را مشخص کند. وقتی تقریبا هر روز 
در مکانی که دانشجویان با لپ‌تاپ و... تردد 
می‌کنند، حادثه خفت‌گیری رخ می‌دهد و باز 

هم چاره‌ای اندیشیده نمی‌شود، یعنی قطعا 
ترک فعل رخ داده است. این بی‌توجهی‌ها 
به مسائل امنیتی خوابگاه در حالی است 
که نهادهای مختلف مدام حواس‌شان به هر 
حرکت اعتراضی در دانشگاه تهران هست و 
به جای توجه به تامین امنیت دانشجویان، 
وضعیت دانشگاه را به لحاظ عدم شکل‌گیری 

اعتراضات رصد می‌کنند.
به گزارش دیدبان ایران، علی حسین رضایان، 
معاون دانشجویی دانشگاه تهران نیز در 
مصاحبه‌ای نسبت به این موضوع واکنش 
نشان داد و گفت: »از زمانی که من مسئولیت 
را برعهده گرفتم، دانشجویان درخواست‌های 
متعددی برای افزایش امنیت منطقه مطرح 
کرده‌اند. این درخواست‌ها شامل امنیت بیشتر 
برای خود و خودروهایشان در خیابان‌های 
اطراف، به ویژه خیابان پشتی، بود. ما با نیروی 
انتظامی در این خصوص نامه‌نگاری کرده‌ایم 
و پیگیری‌هایی صورت گرفته است. همچنین 
تعداد گشت‌های پلیس افزایش یافته بود، اما 

متاسفانه چنین حادثه‌ای رخ داد.«
اعتراض سرپرست دانشگاه تهران به 

حضور لباس شخصی‌ها
در ادامه خبرهایی منتشر شد مبنی بر این 
که در تجمع دانشجویان در کوی دانشگاه، 
دانشجویان یک ضارب لباس شخصی که 
به دلیل اعتراض یک دانشجوی دختر به 
او حمله کرده بود را بازداشت کردند و در 
محوطه کوی نگه داشتند. خبرنامه امیرکبیر 
اعلام کرده است که سید حسین حسینی، 
سرپرست دانشگاه تهران اجازه خروج این 
نیروی اطلاعاتی را تا حضور مقامات قضایی 
نداده است. تصاویر منتشرشده در شبکه‌های 
اجتماعی نیز از درگیری در کیوسک ورودی 
درب اصلی کوی پسران بین دانشجویان و 
نیروهای امنیتی حراست دانشگاه حکایت 
دارد.ویدئوهاییی از حضور سید حسین 
حسینی، سرپرست دانشگاه تهران در جمع 
دانشجویان نیز منتشر شده است. حسینی 
در جمع دانشجویان گفت: »دانشگاه تهران 
همیشه از این اتفاقات ضربه خورده است؛ 
از جمله اتفاق مهم ۱۸ تیر که غم آن هنوز 
در دل ما باقی مانده است و داغ بزرگی را بر 
دل دانشگاه تهران گذاشته است که به این 
زودی‌ها پاک نخواهد شد. عامل اصلی کوی 
اتفاقات کوی دانشگاه در ۱۸ تیر و اتفاقات 

امروز، نیروهای لباس شخصی هستند.«
دستور رئیس جمهور به وزیر علوم

مسعود پزشکیان رئیس جمهور به وزیر علوم 
مأموریت داده است که موضوع جان باختن 
دانشجوی دانشگاه تهران در خیابان اطراف 

کوی دانشگاه را پیگیری کند. 
وزیر علوم تحقیقات و فناوری، که در زمان 
رخداد این حادثه در جده حضور داشته 
است، روز گذشته )شنبه( در جمع هیات 
رئیسه دانشگاه تهران برای پیگیری ماجرای 
درگذشت دانشجوی دانشگاه تهران حاضر 
شد، و اظهار داشت: ما عزادار حادثه تلخ 

هستیم و بسیار متاسفم.

عذرخواهی وزیر و استعفای مدیرکل 
خوابگاه‌ها

وی گفت: از طرف همه دستگاه‌هایی که در 
این ماجرا قصور داشتند عذرخواهی می‌کنم 
و در همین راستا رئیس‌جمهور، در حکمی 
بنده را موظف به پیگیری کردند؛ طبق حکم 
رئیس‌جمهور ما اجازه نمی‌دهیم ماجرای 
دانشگاه به بیرون کشیده شود و اگر بخواهند 
ماجرا را به بیرون تسری دهند و کسانی 
بخواهند خودسرانه ورود کنند، به جد برخورد 

می‌کنیم و هیچ مماشاتی نداریم.
سیمایی تاکید کرد: مدیریت خوابگاه علاوه بر 
عذرخواهی از خانواده و مردم ایران، استعفا 

داده است.
وزیر علوم همچنین خبر داد که دانشگاه 
تهران، چند سالی با مسئولان کلانتری برای 
تامین امنیت منطقه و با شهرداری برای تامین 
روشنایی معابر اطراف دانشگاه، مکاتبه کرده 
است و با جدیت پیگیر تامین روشنایی، نصب 
دوربین و گیت برای تامین امنیت آن منطقه 

است و همین امروز نصب می‌شود.
وزیر علوم در پاسخ به سوالی در خصوص 
وضعیت بازداشت دانشجویان تصریح کرد: 
اخبار مربوط به دستگیری و بازداشت 
دانشجویان، درست نیست و هیچ آماری از 

دستگیری نداریم. 
وزیر علوم در ادامه گفت: گزارش پرونده 
پزشکی دانشجو را مطالعه کردم و بر اساس 
گزارشات مندرج به محض انتقال دانشجو، 
اقدامات پزشکی انجام شده و دو تن از اساتید 

دانشگاه تهران در اتاق عمل حضور داشتند.
سیمایی در خصوص اقدامات وزارت علوم 
برای تکرار نشدن حوادثی از این دست، 
تاکید کرد: تامین امنیت خارج از دانشگاه، بر 
عهده دانشگاه نیست و برخی از دانشگاه‌ها نیز 
مشکلاتی در زمینه تامین روشنایی و امنیت 
اطراف دانشگاه دارند که دستور دادیم در 
اسرع وقت این مسائل برطرف شود و کیوسک 

نگهبانی در نقاط آسیب‌پذیر نصب شود.
مظنونین دستگیر شدند

در همین رابطه دادستان عمومی و انقلاب 
تهران با تاکید بر اینکه قوه قضائیه هیچگونه 
مماشاتی با سارقین و افرادی که مخل نظم و 
امنیت مردم هستند؛ ندارد؛ خبر داد که افراد 
مظنون در رابطه با پرونده قتل دانشجوی 

دانشگاه تهران دستگیر شده‌اند.

»علی صالحی« روز شنبه با تسلیت به خانواده 
»امیر محمد خالقی درمیان« اظهار کرد: 
رئیس قوه قضائیه بلافاصله پس از وقوع این 
رویداد تلخ دستور دادند، موضوع با دقت و 
جدیت و سرعت دنبال شود؛ بنابراین پرونده را 
برای رسیدگی به شعبه ویژه و بازپرسی ویژه 

قتل ارجاع دادیم.
دادستان تهران با اشاره به اینکه متاسفانه 
هنوز به مرحله کشف این جرم نرسیده‌ایم، 
افزود: افراد مظنون در این رابطه دستگیر 
شدند و تحقیقات در این زمینه در حال انجام 
است. کارهای فنی و اطلاعاتی در دست اقدام 

است. 
بیانیه دانشگاه تهران

دانشگاه تهران با ابراز تأسف عمیق از این 
حادثه و ابراز همدردی با خانواده آن مرحوم 
و دانشجویان گرامی، اعام می‌کند که در 
ساعات اولیه صبح امروز شنبه، جلسه‌ای با 
حضور وزیر محترم علوم، تحقیقات و فناوری، 
مسئولین وزارت کشور، نیروی محترم انتظامی 
و هیأت‌رئیسه دانشگاه تهران، در دفتر ریاست 
دانشگاه برگزار و ابعاد حادثه مورد بررسی 

همه‌جانبه قرار گرفت.
در این جلسه، ضمن همدردی اعضا با خانواده 
آن مرحوم و دانشجویان عزیز، اقدامات زیر 

مصوب شد:
1. پیگیری جدی و مطالبه دانشگاه برای 
دستگیری قاتان این دانشجوی عزیز و 
مجازات فوری آن‌ها، که بر اساس اعلام 
فرماندهی محترم انتظامی کشور )فراجا( و 
دادستانی محترم تهران، ستاد ویژه‌ای برای 

این موضوع تشکیل شده است.
 ۲- ثبت رسمی شکایت از قاتلین از سوی 
دانشگاه و نیز ثبت رسمی شکایت از فردی 
که شب گذشته در تجمع دانشجویان در 
کوی دانشگاه، باعث بر هم‌خوردن فضای 
مسالمت‌آمیز این تجمع دانشجویی شده بود.

 ۳- استقرار دو کانکس نیروی انتظامی در 
محدوده کوی پروانه و خوابگاه شهید چمران 
و افزایش گشت‌های منطقه‌ای، که از صبح 
امروز با همکاری فرمانداری تهران در دست 

انجام است.
 ۴ تقویت سیستم روشنایی محدوده کوی 
دانشگاه و نصب دوربین‌های امنیتی، به 
خصوص در اطراف درب کوی پروانه برای 

تردد امن‌تر دانشجویان عزیز.

محبعلی در گفت وگو با »مردم سالاری« مطرح کرد

مکانیسم جمهوری‌خواهان مذاکره رو در رو است

همه چی از دور قشنگه حتی دانشجوی دانشگاه تهران بودن

پس‌لرزه قتل در امیرآباد


